Baureihe ESB/SSB/SB . Series ESB/SSB/SB
Einzigartige und bewährte Konstruktion
Die Konstruktion unserer Edelstahlschränke ba-
siert auf der jahrzehntelangen Erfahrung aus
dem Bereich der Polyestergehäuse. Aus diesem
Grund teilen die Schränke viele konstruktive Vor-
züge mit den Baureihen E/ESK bzw. PV/KS.
Maßanfertigung möglich

Order text
ESB40 2660 2500 6000 ESB40 2660-2500-6000
Bestellbeispiel / Order example
Boden
100 oder 200 mm hohe Rahmenkonstruktion aus
Edelstahl, isoliert mit Mineralwolle und ausgelegt für
hohe mechanische Belastbarkeit. Innen abgedeckt
mit Edelstahl-Riffelblech oder Sonderbelag, von un-
ten durch Edelstahlblech geschlossen.
Rigid base frame construction with height of 100 or
200 mm made of stainless steel, insulated with mineral
wool, designed for heavy loads. Inside noor covered by
stainless steel checkered plate or custom cover, bottom
side covered with stainless steel cover plate.
Dach
Dachelemente begehbar, freitragend bis 4100 mm.
Ausgelegt für Flächenlast von 75 kg/m2. Dachkon-
struktion mit ca. 1Ú Schräge zu den Seiten, rundum
Dachüberstand mit Regentropfkante.
Roof elements accessible, self-supporting up to length
of 4100 mm. Designed for distributed loads of 75 kg/m2.
Roof construction has 1Ú slope to sides, with roof over-
hang and rain-drop edge at all sides.
Tür
Türen, 10  1-nügelig (IP65) und 20  2-nügelig (IP54)
mit Panikverschluss, funktionsgerecht oder mit Tür-
schließer. Türrahmen und -bänder aus Edelstahl,
Öffnungswinkel 180Ú.
Doors with 10  1 leaf (IP65) and 20  2 leaves (IP54)
with panic lock, customized locking or door closer. Door
frame and hinges made of stainless steel,
opening angle 180Ú.
Montage & Transport
Lieferung montiert oder in Einzelteilen, Vor-Ort-
Montage möglich.
Hebevorrichtung am Bodenrahmen oder am Dach
durch Kranösen.
Delivery pre-assembled or in parts, On-site assembly
possible.
Lifting brackets on base frame or eye bolts on roof possible.
Base
Door
Roof
Assembly & Transportation
Raumhöhe
Internal height
Bodenhöhe
Floor height
Gesamthöhe
Total height
Element-Raster
Element-raster
ESB40
D: 40 mm
k: 1,2 W/m2K
ESB80
D: 80 mm
k: 0,6 W/m2K
Sonderabmessungen möglich / Customized dimensions possible
2020
2420
2820
100  200
100  200
100  200
2160 / 2260
2560 / 2660
2960 / 3060
500  1000
500  1000
500  1000
2420
2760